
Kniha dětského srdce, cena V. F. Suka za rok 2024 

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského vyhlašuje 32. ročník Ceny za literaturu 

pro děti a mládež "Suk – čteme všichni".  

Cílem soutěže je podpořit čtenářskou gramotnost dětí a pedagogické pracovníky při budování 

čtenářské kultury.  

Její součástí je anketa, ve které sami dětští čtenáři hlasují pro knihy, jež je minulý rok při čtení nejvíce 

zaujaly. Dále budou oceněna hodnotná literární díla pro děti a mládež vydaná v roce 2024, a také 

mimořádné počiny školních knihoven. Anketa upozorňuje pedagogickou a ostatní veřejnost na nové 

tituly v této oblasti literatury a zároveň odráží čtenářské preference dětí.  

Více informací k soutěži a hlasovací formulář najdete na odkazu níže. 

https://npmk.gov.cz/knihovna/sukova-knihovna/suk-cteme-vsichni 

 

 

https://npmk.gov.cz/knihovna/sukova-knihovna/suk-cteme-vsichni

